
Kushtet e pjesëmarrjes NË KONKURSIN "Barista Challenge by Lavazza" 

1. Objekti i Konkursit 

Shoqëria Marketing & Distribution referuar me tej si “Organizatori” ka marrë përsipër të organizojë një 
aktivitet promovues të titulluar "Barista Challenge by Lavazza" sipas kushteve të mëposhtme e cila do të 
postohet dhe përditësohet vazhdimisht gjatë Konkursit, në faqen e internetit www.baristachallenge.al 
(më tej "Faqja e internetit"). Qëllimi i rregullores është të përcaktojë kushtet e pjesëmarrjes në këtë 
Konkurs dhe përzgjedhjen përkatëse të fituesve në këtë kuadër. 

Pjesëmarrësit do të konkurojnë në një sfidë për të përgatitur një pije me bazë ekspresi të nxehtë ose të 
ftohtë, me recetën personale, por duke e mbajtur kafenë si përbërësin kryesor që mund të kontribuojë 
në shije dhe të jetë pjesë e shpjegimit të konceptit të recetës. 
 
Baza e ekspresit duhet të jetë një nga mishelat e kafesë Lavazza Food Service. Ju keni lirinë për të 
zgjedhur mishelen bazuar në karakteristikat e shijes dhe mënyrën se si ai përzihet me pjesën tjetër të 
përbërësve për të krijuar sinergji. 
Kafja nuk duhet të jetë shija mbizotëruese, megjithëse duhet të jetë e pranishme dhe në ekuilibër me 
pjesën tjetër të përbërësve që përdoren. 
 
 
Çdo barist që dëshiron të marrë pjesë i kerkohet të regjistrohet ne faqen e internetit me të dhënat 
personale. Pas regjistrimit do te kontaktohet nga Trajneri Lavazza. Aplikimi do të jetë i hapur deri në 
datën 21 nëntor 2024. Trajneri i Lavazza do të përzgjedhë 15 konkurentë për konkurimin kombëtar. 

Konkurimi kombëtar do të zhvillohet në datat 25-26 nëntor 2024 në Lavazza Training Center Tiranë. 

Organizatori rezervon të drejtën të kufizojë ose zgjasë kohëzgjatjen e Konkursit, duke ndryshuar këto 
kushte. Ky ndryshim do të hyjë në fuqi nga publikimi i tij në faqen e internetit www.baristachallenge.al 

2. E drejta për të marrë pjesë 

Kushdo që është rezident i përhershëm në Shqipëri, është i rritur (mbi 18 vjeç), ka aftësi të plotë juridike 
në momentin e pjesëmarrjes në konkurs dhe është punonjës i një kafe/bar/restaurant, etj ka të drejtë të 
marrë pjesë në Konkurs. 

Pjesëmarrësit duhet të jenë në gjendje të marrin pjesë në eventin e konkurimit live në Tiranë, nëse 
kualifikohen në fazën e 2-të të Konkursit. Në pamundësi pjesmarrje, ata automatikisht ia lënë vendin 
aplikantit të ardhshëm. 

Pjesëmarrësit duhet të jenë në gjendje të udhëtojnë në Torino, Itali ne muajin prill 2025  nëse fitojnë 
konkursin. Nëse nuk ia dalin, ata automatikisht ia lënë vendin nënkampionit. 

3. Përbërësit 

Konkurrentët mund të përdorin çdo lloj përbërësi për recetën e tyre, megjithatë asnjë markë nuk lejohet 
të jetë e dukshme gjatë performancës në skenë. 

Në vend që të mbajnë përbërësit në paketimin origjinal, konkurrentët mund të përdorin kontejnerë ose 
kavanoza të vegjël gjatë kohës së konkursit. 



Konkurrentët duhet të përmendin të gjithë përbërësit tek gjyqtarët dhe të jenë në gjendje të japin çdo 
informacion të nevojshëm, pas performancës në skenë. 

Konkurrentët gjithashtu duhet të jenë në gjendje të japin të njëjtin informacion në rast të përdorimit të 
ndonjë përbërësi të bërë vetë. 

Alkooli lejohet të përdoret si përbërës, për sa kohë që nuk cenon asnjë rregull të prodhimit vendor dhe 
transportin e paligjshëm. 

 

4. Përjashtimi i Pjesëmarrësve 

Nuk kanë të drejtë të marrin pjesë punonjësit e Organizatorit si dhe bashkëshortët dhe të afërmit e tyre 
deri në shkallën e dytë. 

Pa paragjykuar atë që përcaktohet në nenet e tjera të këtyre termave dhe kushteve, sa më poshtë 
përjashtohen nga Konkursi: 

Ata që deklarojnë ndonjë informacion të rremë, në lidhje me informacionin e kërkuar. 

Ata që përdorin mjete të padrejta ose informacione të palëve të treta për pjesëmarrjen e tyre në 
Konkurs 

Organizatori do të ketë të drejtë të përjashtojë, për arsyet e mësipërme, çdo pjesëmarrës dhe në çdo 
fazë të Konkursit. Pjesëmarrësit do të jenë përgjegjës ndaj Organizatorit për çdo dëm që mund t'u 
shkaktohet atyre nga çdo deklaratë e rreme. 

5. Dhurata 

Në përfundim të eventit të degustimit live do të përzgjidhen 3 fitues si më poshtë: 

Fituesi (3) i Konkursit do të fitojë një çek me vlerë 500 EURO 

Fituesi (2) i Konkursit do të fitojë një çek me vlerë 800 EURO 

Fituesi (1) i Konkursit do të fitojë një çek me vlerë 1’000 EURO  

si dhe Fituesi (1) do të përfaqësojë Shqipërinë në konkursin Ndërkombëtar “Barista Challenge By  

*Udhëtimi në Itali përfshin: 

Biletë avioni vajtje-ardhje nga Aeroporti Nënë Teraza si dhe akomodimi në hotel në Itali. 

6. Përgjegjësia 

Përgjegjësia e Organizatorit është e kufizuar vetëm në disponimin e Dhuratave. Në veçanti, Organizatori 
nuk mban asnjë përgjegjësi për vonesat e rrugës, aksidentet ose fajin e personave që do të ofrojnë 
shërbime në çdo fazë të përdorimit të Dhuratës, as nuk premton ose garanton përmbushjen e 
detyrimeve kontraktuale ose të tjera të ndonjë pale të tretë në lidhje me Dhuratat e përmendura. 

Pjesëmarrja në Konkurs kërkon akses në internet nga të interesuarit me mjetet e tyre teknike. 
Organizatori nuk merr përsipër asnjë detyrim në lidhje me sigurimin, asistimin e aksesit në faqet e 
internetit apo ofrimin e lehtësive për çdo palë të interesuar. Qasja në faqen e internetit të Konkursit 



lejohet vetëm sipas kushteve të funksionimit të serverit përkatës dhe kushteve dhe specifikimeve 
teknike dhe të tjera të Konkursit. Për më tepër, Organizatori nuk mban përgjegjësi për ndonjë barrë mbi 
Pjesëmarrësit me të drejtë për arsyet e mësipërme. 

Përgjegjësia ekskluzive për ligjshmërinë e përmbajtjes që do të postohet nga secili pjesëmarrës dhe 
mosshkelja e të drejtave të palëve të treta i takon Pjesëmarrësit që do ta postojë atë. 

7. Procesi i dorëzimit të çmimit - Njoftimi i Fituesve 

Fituesi I konkursit do të shpallet në datë 26 nëntor 2024 dhe po atë ditë do të shpërndahen dhe çmimet. 

8. Postimi i të dhënave të fituesve 

Emrat e fituesve ose zëvendësuesve që dolën në konkurs, siç parashikohet specifikisht në kushtet 
aktuale, dhe në fund pranuan/morën Dhuratat e tyre do të shpallen në faqen e internetit 
www.baristachallenge.al për arsye transparence të Konkursit. 

9. Kohëzgjatja e konkursit 

Konkursi do të zgjasë nga data 25/11/2024 deri më 26/11/2024. Thuhet shprehimisht se, pas 
përfundimit të Konkursit, aplikimet e dorëzuara nuk do të konsiderohen të vlefshme. 

10. Të drejtat për përdorimin e përmbajtjes 

Përmbajtja e paraqitur dhe publikuar nga konkurrentët (p.sh. receta) mbetet pronë e tyre, por ata i japin 
Organizatorit të drejtën për të pakufizuar, përdorur, shpërndarë, riprodhuar, modifikuar, përshtatur, 
shfaqur publikisht dhe shfrytëzuar përmbajtjen në çdo kohë dhe në çdo kohë. në mënyrë elektronike 
ose në letër pa detyrimin për të paguar një çmim ose një tarifë. 

11. Informacion – Ankesa 

Ata që dëshirojnë të informohen më tej për Promocionin mund të dërgojnë një kërkesë në adresën e 
emailit promocion@markdsit.com si dhe të shikojnë “Rregullat e konkurimit live” në faqen e internetit 
www.baristachallenge.al. 

12. Zgjidhja e mosmarreveshjeve 

Në rast mosmarrëveshjes organi kompetent për zgjidhjen e tyre do të jetë Gjykata e Rrethit Gjyqësor 
Tiranë. Merret e mirëqënë që të gjithë pjesmarrësit në këtë lojë promocionale të kenë lexuar dhe pranuar 
kushtet e mësipërme. 

13. Pranimi i kushteve 

Pjesëmarrja në konkurs nënkupton pranimin pa rezerva të: 

(a) të gjitha termave dhe kushteve të mësipërme 

(b) kushteve të përdorimit të faqes në internet 

(c) të gjitha kushteve të përdorimit të faqes së internetit dhe heqjes dorë pasuese nga pjesëmarrësit nga 
çdo lidhje kërkesë, kërkesë dhe të drejtë kundër Organizatorit. 



Gjithashtu sqarohet shprehimisht se Organizatori nuk mban asnjë përgjegjësi ndaj pjesëmarrësve apo 
ndonjë pale të tretë për çdo shkelje nga ana e pjesëmarrësve. 

Kushtet aktuale të pjesëmarrjes janë të disponueshme për të gjitha palët e interesuara përmes faqes së 
internetit. 

 


